2022年９月 20日

各 位

会社名 手 間 い ら ず 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡邉 哲男

 （コード番号 2477 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画室長 菊地 美咲

 （TEL 03－5447－6690）

「サステナビリティに関する基本方針」制定のお知らせ

当社は、2022年９月20日開催の取締役会において、持続可能な環境と社会の実現と、企業価値の向

上に向けた取り組みに関する基本方針を制定しましたのでお知らせいたします。

記

サステナビリティ基本方針

当社の経営理念である「世界中のモノやコトとの連携で人々の手間を無くし、それによって創出

されるたくさんの出会いや時間などが社会を豊かにしていくことを目指す」に基づき、ITを通じて

持続可能な社会への貢献と企業価値の向上を追求していきます。

1. 企業倫理とコーポレートガバナンスの遵守

・全ての企業活動において法令・社会規範を遵守すると共に、高い企業倫理を堅持し事業活動を推進

します。

・正確で明瞭な情報開示に努め実効性・透明性・信頼性の高い企業統治を実現するとともに、ステー

クホルダーとの誠実な対話と協働を通じて、すべてのステークホルダーとの信頼関係を築きます。

2. 人権の尊重

・人権尊重を事業継続の基盤の一つと捉え、事業活動のあらゆる場面において基本的人権の尊重を徹

底します。

・多様な価値観を尊重し、従業員が創造性を発揮できる組織づくりと、健康的で働きがいのある職場

環境づくりに努めます。

3. 社会への貢献

・お客様に満足していただける高品質な製品・サービスを安定的に提供し、新しい社会価値を創造し

続ることで持続可能な社会の実現に貢献します。

・自社が持つ IT技術を駆使して、積極的に社会貢献に取り組みます。

4. 環境に関する取り組み

・企業活動が自然環境に与える影響の重要性を認識し、自らの企業活動における省資源・省エネルギ

ー化を推進するとともに、事業や製品、サービス提供を通して、お客様の業務の効率化や省エネル

ギー化を支援し、より良い地球環境の実現に貢献します。

以  上